[bookmark: _GoBack]重庆市渝北区经济和信息化委员会
关于征集首批中小企业数字化转型试点企业的通知

渝北区各有关企业：
为深入贯彻落实党中央、国务院关于支持中小企业创新发展、加快中小企业数字化转型系列决策部署，根据《财政部工业和信息化部关于开展中小企业数字化转型城市试点工作的通知》（财建〔2023〕117号）文件精神，按照渝北区中小企业数字化转型城市试点工作有关工作要求，开展首批中小企业数字化转型试点企业征集工作，现就有关事项通知如下：
一、总体要求
围绕渝北区汽车零配件、智能装备、消费电子和服装及其他日用品4个细分行业，面向全区征集有意愿、有需求开展数字化转型的制造型中小企业。
二、征集条件
首批试点企业应满足以下条件：
（一）申报企业属于中小企业（参考标准：《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号））。
（二）申报企业在渝北区范围内注册（不含两江新区），具有独立法人资格，运营和财务状况良好，依法纳税，规范管理，合法经营，近三年无不良信用记录。
（三）申报企业有数字化改造意愿和需求，原则上首批改造项目应在2024年6月底前完成，2024年9月底前组织开展改造验收工作，验收具体时间及要求另行通知。
（四）已获得中央财政中小企业发展专项资金支持的专精特新“小巨人”企业和已纳入《工业和信息化部办公厅 财政部办公厅关于开展财政支持中小企业数字化转型试点工作的通知》（工信厅联企业〔2022〕22号）中改造试点的中小企业不可申报。
三、征集流程
（一）企业申报
请各申报企业根据实际情况，按照要求提供《渝北区中小企业数字化转型试点企业申报书》（附件1），装订成册（一式2份）并盖章后于2024年2月5日前送至重庆市渝北区经济信息委，盖章扫描件电子版发送至指定电子邮箱。地址：重庆市渝北区经济和信息化委员会企业指导科（渝北区两路街道双凤路98号6201办公室）。
（二）专家评审
区经济信息委将组织专家对申报材料进行综合评审，评审通过后确定首批试点企业名单，并予以公示。
四、联系方式
联 系 人：于军伟、刘娇
联系电话：67810277、18623051558
电子邮箱：357765559@qq.com

附件：渝北区中小企业数字化转型试点企业申报书

重庆市渝北区经济和信息化委员会
2024年1月15日

附件

渝北区中小企业数字化转型试点
企业申报书

申  报 行 业______________________________
申  报 企 业（盖章）______________________
申  报 日 期______________________________
联  系 人 及 电 话______________________

一、基本信息表
	[bookmark: _Hlk137126642]企业名称

	所属镇街、园区

	企业类型
	国有         合资        民营         外资

	企业注册地址

	企业通讯地址

	法定代表人

	联系方式

	联系人（职务）

	联系方式

	企业规模
	规模以上中小工业企业        规模以下中小工业企业

	专精特新情况（可多选）
	创新型 专精特新 小巨人 其他：_______

	产品及服务

	所属行业
	汽车零配件：具体为___________________________
智能装备：具体为_________________________________
消费电子：具体为_________________________________
服装及其他日用品：具体为_________________________

	企业本地服务的
“链主”/龙头企业
	□无
□有，____________
(请填写本地“链主”/龙头企业）

	营业收入
（万元）
	2022年_____万元
	纳税金额
（万元）
	2022年_____万元

	2021年_____万元

	2021年_____万元

	2020年_____万元

	2020年_____万元

	数字化水平
自评测等级
	无等级
 一级  二级
 三级  四级
	实施数字化
诊断服务
	是    否   计划中

二、数字化转型方向和投入计划表
	拟实施数字化转型方向
（可多选）
	研发设计类：CAD CAE CAPP CAM 数字孪生 其他________
生产制造：MES APS PLM PDM 其他________
质量管理类：QMS LIMS 其他________
运营管理类：ERP CRM SRM SCM OA BI FMIS其他________
仓储物流：BOM WMS 其他________
工业互联网平台：企业级 产业链级 特定环节 共享制造
电子商务平台 厂区（园区）平台 其他________

	实施数字化
转型拟投入
预   算
	无相关预算 20万以内 20万-50万 50万-100万 100万-200万 200万以上__________（填写具体金额）

	希望得到
服务商支持
	服务快速响应，提供本地化服务
整体牵头数字化改造，解决数据孤岛问题
开展企业数字化管理及精益生产培训
开展企业精益生产培训
其他__________

	希望得到
政府的支持
	开展企业数字化转型宣贯培训工作
规范服务商服务质量和服务价格
加大对企业数字化改造的补贴政策
其他__________

数字化转型目标及实施规划概述（基于现状描述，800字以内）

三、营业执照及相关荣誉资质
四、上一年度审计报告或财务报表
五、中小企业数字化水平自评结果截图（测评网址：http://caii-sme.indusforce.com/#/home）

六、中小企业声明函

中小企业声明函

本公司郑重声明，根据《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号）标准，我公司从业人员     人，营业收入为     万元，资产总额为     万元，属于（中型企业、小型企业、微型企业）。
特此声明！

企业名称（盖章）：
日 期：

7、 真实性承诺书

真实性承诺书

本公司近三年无失信行为、无触犯国家法律法规的行为、无不正当竞争行为；具备有关法律法规、国家标准或行业标准规定的安全生产条件，近三年未在生产、质量、安全以及环保方面发生重大事故。本公司保证申报材料真实准确，如有不实之处，愿负相应的责任，并承担因此造成的一切后果。
特此承诺！

企业名称（盖章）：
日 期：
1

2